



170 EREDUA AURKEZTEKO DISEINU FISIKO ETA LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Aitortzaile bakoitzeko, bi erregistro mota desberdin sartuko dira. Horiek lehen posizioagatik bereiziko dira irizpide hauen arabera:

1. mota: Aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortpenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azal tzen dena.

2. mota: Eragiketaren erregistroa. 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

2. mota: Merkataritza erregistroa. 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren ordena erregistro motaren araberakoa izango da. 1. motako erregistro bakarra egongo da eta, 2. motakoak, berriz, aitortpenean sartutako aitortuak adina izango dira.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldera lerrotatuko dira oro har, eta eskuinaldetik zurienez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-1 kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letra 209 ASCII balorea izango da (Hex. D1) eta «Ç» letra (zedila maiuskula) 199 ASCII balorea (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen eta ezkerraldeko zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta trinkotu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, edukia eremu guztiak izango dute. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetikoak eta alfanumerikoak bete gabe utziko dira.



170 EREDUA

A. 1. motako erregistroa: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «1» konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «170» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ Aitortzailearen IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira.
18-57	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN SOZIETATE IZENA Sozietate izen osoa jarriko da, anagramarik gabe Inoiz ere ez da jarri behar eremu honetan izen komer zialik.
58	Alfabetikoa	EUSKARRI MOTA Gako hauetako bat jarriko da: «C»: Informazioa CD-Rean aurkezten bada. «T»: Informazioa telematikoki aurkeztuz gero.
59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da: 59-67: Telefonoa: Bederatzi posizioko eremu numerikoa. 68-107: Deiturak eta izena: Jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
108-120		ZURIUNEAK
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA Aurkezten dena bigarren edo orderengo aitorten bat denean, honako eremu hauetako bat beteko da nahitaez: 121: Aitorpen osagarria: «C» jarriko da baldin eta aitorpen hau aurkezteko arrazoia lehendik aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorpen batean aipatu gabe utzi ziren datuak sartzea bada. 122. Ordezko aitorpena: «S» jarriko da baldin eta aitorpen hau aurkezteko arrazoia ekitaldi bereko aurreko aitorpen bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Ordezko aitorpenak aurreko aitorpen bat bakarrik baliogabetu dezake.
123-135		ZURIUNEAK
136-143	Numerikoa	MERKATARITZA IDENTIFIKATZAILEEN KOPURU OSOA

144-152	Numerikoa	<p>Aitortuen erregistroen kopuru osoa (2. motako xehetasun erregistroak) jarri behar da, non «Orri mota» eremuak (76 posizioa) «C» balioa hartzen baitu.</p> <p>AITORTUTAKO ERAGIKETEN KOPURU OSOA</p> <p>Aitortuen erregistroen kopuru osoa (2. motako xehetasun erregistroak) jarri behar da, non «Orri mota» eremuak (76 posizioa) «I» balioa har tzen baitu.</p>
153-169	Numerikoa	<p>AITORTUTAKO ERAGIKETEN ZENBATEKO OSOA</p> <p>17 posizioko eremu alfanumerikoa.</p> <p>Eremu honetan jarri behar da enpresari edo profesionalaren fakturazioaren urteko zenbateko garbi osoa eremuan (102tik 116ra bitarteko posizioak) jasotako kopuru batura osoa, betiere kopuru horiek orri motak (76 posizioa) «I» balioa hartzen duen aitortuaren erregistroei badagokie.</p> <p>Zenbatekoak eurotan jarri behar dira. Balorazioak ez du inolako zeinurik eramango aurretik (+/-), ezta koma hamartarrik ere.</p> <p>Eremu hau bitan banatuta dago.</p> <p>153-167 Zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>168-169 Zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>
170-500		<p>ZURIUNEAK</p>

- * Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- * Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira.
- * Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira bete tzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteak agertuko dira.
- * Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko



170 EREDUA

B 2. motako erregistroa:

ERAGIKETAREN ERREGISTROA

Aitortu bakoitzari dagozkion bezero kontuaren kode adina eragiketaren 2. motako erregistro sartu behar dira (nahiz eta zenbateko garbi osoa bera izan).

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA

		Zenbaki konstantea: «2» (bi).
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «170» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
18-26	Alfanumerikoa	ENPRESARI EDO PROFESIONALAREN IFZ Aitortuak Espainian emandako IFZ bada, honela jarri behar da: Pertsona fisikoa bada, aitortuaren IFZ jarriko da. Aitortua pertsona juridikoa edo errenten esleipen erregimenera bildutako entitatea bada (ondasun komunitatea, sozietate zibila, banatu gabeko herentzia...), entitateari dagokion identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da Adingabeak edo desgaituak identifikatzeko, adingabearen edo desgaituaren datuak jarri behar dira, bere identifikazio fiskaleko zenbakia eta bere legezko ordezkariarena barne sartuta. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira Espainian emandako identifikazio fiskaleko zenbakiekin bakarrik bete behar da.
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIEN IFZ Aitortua adingabea edo desgaitua bada, bere legezko ordezkariaren IFZ (aita, ama edo tutorearena) jarri behar da eremu honetan. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da bete tzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsuneak izango dira.
36-75	Alfanumerikoa	ENPRESARI EDO PROFESIONALAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA EDO IZENDAPENA a) Pertsona fisikoak badira, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez. Aitortua adingabea edo ezgaitua bada, eremu honetan adingabearen edo ezgaituaren deiturak eta izena jarriko dira. b) Pertsona juridikoak eta errenten esleipen erregimenera bildutako entitateak badira, haien sozietate izen osoa jarri behar da, anagramarik gabe.
76	Alfabetikoa	ORRI MOTA «I» konstantea
77	Alfabetikoa	IDENTIFIKAZIO MOTAREN GAKOA Kontuaren identifikazio mota aintzat hartuta, gako hauetako bat jarri behar da: «C»: Bezero kontu kodearekin (BKK) identifikatua. Identifikazio hori derrigorrezkoa izango da aitor tzen duten entitateak Espainiako Bankuaren entitate erregistroan inskribatuta daudenean. «O»: Beste identifikazio bat
78-81	Alfanumerikoa	IBAN KODEAREN AURRIZKIA

«Kode motaren gakoa» eremuan «C» jarri bada, IBAN kodea adieraziko da eremu honetan (kontu bankarioaren nazioarteko kodea).

Eremu hau bitan banatzen da:

78-79. Herrialdearen ISO kodea: eremu alfabetikoa

80-81. Kontrol digitua

Banku jaulki tzaileak ez badio aitortzaileari entitatearen koderik eman eta, beraz, IBAN koderik ez badu, bete gabe utziko da eremu hau.

82-101

Numerikoa

BEZERO KONTUAREN KODEA (BKK)

Ekitaldian eragiketak kobratzeko erabilitako kontuen identifikazioa adierazi behar da:

1. Kontua bezero kontuaren kodearekin (BKK) identifikatzeko, honela osatuta egongo da haren egitura:

83-85 posizioak: Entitatearen kodea.

86-89 posizioak: Sukurtsalaren kodea

90-91 posizioak: Kontrol digituak

92-101 posizioak: Kontu zenbakia

2. Banku jaulkitzaileak ez badio aitortzaileari entitatearen koderik eman, entitateak definitu duen barne identifikazioa adieraziko da

102-116

Numerikoa

ENPRESARI EDO PROFESIONALAREN FAKTURAZIOAREN URTEKO ZENBATEKO GARBI OSOA

15 posizioko eremu numerikoa

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eragiketa euroz besteko moneta batean izendatuta badago, zenbatekoa 3.000 eurotik gorakoa ote den zehazteko, eurotako kontrabaliao Europako Banku Zentralak argitaratu eta Espainiako Bankuak komunikatutako euroaren kanbio ofizialaren arabera zehaztu beharko da.

Eremu hau bitan banatuta dago:

102-114. Eragiketaren zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroz bete behar da.

115-116. Eragiketaren zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz bete behar da.

117-500

ZURIUNEAK

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen,



170 EREDUA

B 2. motako erregistroa:

MERKATARITZA ERREGISTROA

Enpresari edo profesionalari esleitutako merkatari tza zenbaki adina merkatari tzako 2. motako erregistro

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «2» (bi) konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «170» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
18-26	Alfanumerikoa	ENPRESARI EDO PROFESIONALAREN IFZ Aitortuak Espainian emandako IFZ bada, honela jarri behar da: Per tsona fisikoa bada, aitortuaren IFZ jarriko da. Aitortua per tsona juridikoa edo errenten esleipen erregimenera bildutako entitatea bada (ondasun komunitatea, sozietate zibila, banatu gabeko heren tzia...), entitateari dagokion identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da. Adingabeak edo desgaituak identifika tzeko, adingabearen edo desgaituaren datuak jarri behar dira, bere identifikazio fiskaleko zenbakia eta bere legezko ordezkariarena barne sartuta. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da bete tzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira Espainian emandako identifikazio fiskaleko zenbakiekin bakarrik bete behar da.
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ Aitortua adingabea edo desgaitua bada, bere legezko ordezkariaren IFZ (aita, ama edo tutorearena) jarri behar da eremu honetan. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da bete tzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Beste edozein kasutan, eremu honen edukia hutsu neak izango dira.
36-75	Alfanumerikoa	ENPRESARI EDO PROFESIONALAREN DEITURAK ETA IZENA, SOZIETATE IZENA EDO IZENDAPENA

a) Pertsona fisikoak badira, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez. Aitortua adingabea edo ezgaitua bada, eremu honetan adingabearen edo ezgaituaren deiturak eta izena jarriko dira.

b) Pertsona juridikoak eta errenten esleipen erregimenera bildutako entitateak badira, haien sozietate izen osoa jarri behar da, anagramarik gabe.

76	Alfabetikoa	ORRI MOTA «C» konstantea.
77-116		ZURIUNEAK
117-126	Numerikoa	SALMENTA MERKATARITZAREN ZENBAKIA Enpresari edo profesionalak sisteman erabil tzen duen salmenta merkataritza ren zenbakia jarri behar da.
127-500		ZURIUNEAK

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko/alfabetikoak zuriunez beteko dira.

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko/alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zuriunez beteko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.